МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

БЕСПАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(МБОУ Беспаловская СОШ)

                                                                                  ПРИКАЗ

от    06.09.2024 года                          п. Беспаловский                                                № 23-о
О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году в МБОУ Беспаловской СОШ

В  соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады  школьников, утвержденном приказом  Министерства просвещения  РФ от 27.11.2020   № 678  (далее - Порядок), приказом комитета по образованию и делам молодежи № 361от 05.09.2024г.
приказываю:

             1. Провести в МБОУ Беспаловской СОШ в 2024/-2025 учебном году школьный  этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) с   25 сентября   по 25 октября  2024 года  по следующим предметам: астрономия, английский,  биология, география, информатика, искусство (МХК), история,   литература, математика,  немецкий язык,   обществознание,   основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), право,         русский язык,  ТРУД (технология: КДД и Т, ТТ и ТТ, РТ, ИБ), физика, физическая культура,   химия, экология, экономика.

              2. Назначить ответственными за организацию и проведение  школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года   координаторов УР  Яровенко С.С., Третьякову Л.В. .

             3. Утвердить:

-   график проведения  школьного этапа олимпиады (приложение 1);

- состав  организационного комитета школьного этапа олимпиады  (приложение 2);

-   составы предметных жюри  (приложение 3);

- составы апелляционных комиссий школьного этапа олимпиады  (приложение 4);

- организационно-технологическую модель проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников   для школы (приложение 5).

             4. Получить от начальника отдела общего образования комитета по образованию и делам молодежи Копыловой Елене Витальевне   необходимыми нормативно-инструктивными документами и материалами по проведению школьного этапа ВсОШ;
              5. Обеспечить:

  - проведение школьного этапа олимпиады согласно Порядку проведения  всероссийской олимпиады  школьников  и  в соответствии  с требованиями организационно-технологической модели школьного  этапа олимпиады;

-назначение ответственного лица за проведение школьного этапа олимпиады;

-строгое соблюдение  сроков размещения  необходимой документации в АИС «Олимпиада»;

- качество и объективность оценки олимпиадных работ учащихся;

- размещение на сайтах ОО графиков проведения и другой необходимой информации о проведении школьного этапа  олимпиады до  10 сентября 2024 г;
[image: image1.png]

- предоставление информации со ссылками на страницы сайтов  ОО  о проведении ВсОШ в  адрес Копыловой Е.В. до  10 сентября  2024г. по форме (Приложение  6).

           6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image2.png]

   Директор школы:                                          Т.Н. Фролова

Приложение 1

Сроки  проведения  школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников

 и продолжительность проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

	Дата проведения
	Предмет

	26 сентября  2024г.
	Литература

	 27 сентября 2024 г.
	Астрономия (образовательный центр Сириус)

	30 сентября 2024 г.
	История

	01 октября 2024 г.
	Физическая культура

	02 октября 2024 г.
	Право

	              03 октября 2024г
	Экономика

	04 октября 2024г
	Физика (образовательный центр Сириус)

	07 октября 2024г
	Английский  язык

	08 октября 2024г
	Русский язык

	09 октября 2024г
	Искусство (МХК)

	10 октября 2024г
	Биология 7-11 кл. (образовательный центр Сириус)

	11 октября 2024г
	Биология 5-6кл. (образовательный центр Сириус)

	14 октября 2024г
	ОБЗР

	15 октября 2024г
	Химия(образовательный центр Сириус)

	16 октября 2024г
	Обществознание

	17 октября 2024г
	Математика 7-11класс

	18 октября 2024г
	Математика 4-6 класс

	21 октября 2024г
	Экология

	22 октября 2024г
	Технология (четыре профиля)

	23  октября 2024г
	География

	24 октября 2024г.
	Немецкий язык

	25октября 2024г.
	Информатика (образовательный центр Сириус)

Приложение 2

Составы организационных комитетов ШЭ олимпиады

в 2024-2025 учебном году

МБОУ Беспаловская СОШ:

1.Фролова Татьяна Николаевна

2.Коровина Наталья Дмитриевна

3.Третьякова Лариса Викторовна

4.Яровенко Светлана Сергеевна

 5.Алтухов Андрей Николаевич

Приложение 3

Составы предметных жюри ШЭ олимпиады

 в 2024-2025 учебном году

МБОУ Беспаловская СОШ:

Русский, литература:

1.Вопилова Валентина Александровна, председатель жюри

2.Михалапова Ирина Сергеевна, заместитель председателя жюри

3.Пушкова Ирина Николаевна

4.Третьякова Татьяна Николаевна

5.Плотникова Марина Александровна

Физика, астрономия:

1.Белоусов Василий Андреевич, председатель жюри

2.Чупоршнева Татьяна Викторовна, заместитель председателя жюри

3.Лисина Лариса Александровна

4.Мининкова Татьяна Владимировна

5.Юшманова Галина Анатольевна

Математика, экономика:

1.Жабина Наталья Александровна, председатель жюри

2.Пушкова Ирина Николаевна, заместитель председателя жюри

3.Третьякова Татьяна Николаевна

4.Коровина Наталья Дмитриевна

5.Мининкова Татьяна Владимировна

Информатика:

1.Белоусов Василий Андреевич, председатель жюри

2.Чупоршнева Татьяна Викторовна, заместитель председателя жюри

3.Масловский Иван Николаевич

4.Тулубаева Елена Валерьевна

5.Третьякова Лариса Викторовна

Иностранные языки:

1.Аскерова Марина Валерьевна, председатель жюри

2.Коровина Наталья Дмитриевна, заместитель председателя жюри

3.Лисина Лариса Александровна

4.Плотникова Марина Александровна

5.Пушкова Ирина Николаевна

История, обществознание, право:

1.Тулубаева Елена Валерьевна, председатель жюри

2.Фролова Татьяна Николаевна, заместитель председателя жюри

3. Пушкова Ирина Николаевна

4.Третьякова Татьяна Николаевна

5.Плотникова Марина Александровна

Биология, экология, химия:
1.Масловский Иван Николаевич, председатель жюри

2.Коровина Наталья Дмитриевна, заместитель председателя жюри

3.Лисина Лариса Александровна

4.Мининкова Татьяна Владимировна

5.Юшманова Галина Анатольевна

География:
1.Коровина Наталья Дмитриевна, председатель жюри

2.Масловский Иван Николаевич, заместитель председателя жюри

3.Тулубаева Елена Валерьевна

4.Третьякова Лариса Викторовна

5.Пушкова Ирина Николаевна

Физическая культура, ОБЗР:
1.Алтухов Андрей Николаевич, председатель жюри

2.Вопилова Татьяна Павловна, заместитель председателя жюри

3.Михалапова Ирина Сергеевна

4.Пушкова Ирина Николаевна

5.Третьякова Татьяна Николаевна

Искусство (МХК):
1.Пушкова Ирина Николаевна, председатель жюри

2.Лисина Лариса Александровна, заместитель председателя жюри

3.Плотникова Марина Александровна

4.Чупоршнева Татьяна Викторовна

5.Жабина Наталья Александровна

Труд (технология):

-Профиль «Культура дома, дизайн и технология»:

1.Мининкова Татьяна Владимировна, председатель жюри

2.Аскерова Марина Валерьевна, заместитель председателя жюри

3.Третьякова Лариса Викторовна

4.Михалапова Ирина Сергеевна

5.Жабина Наталья Александровна

-Профиль «Техника, технология и техническое творчество»:

1.Алтухов Андрей Николаевич, председатель жюри

2.Коровина Наталья Дмитриевна, заместитель председателя жюри

3.Тулубаева Елена Валерьевна

4.Третьякова Лариса Викторовна

5.Пушкова Ирина Николаевна

-Профиль «Информационная безопасность»:

1.Белоусов Василий Андреевич, председатель жюри

2.Чупоршнева Татьяна Викторовна, заместитель председателя жюри

3.Лисина Лариса Александровна

4.Плотникова Марина Александровна

5.Алтухов Андрей Николаевич

-Профиль «Робототехника»:

1. Белоусов Василий Андреевич, председатель жюри

2.Алтухов Андрей Николаевич, заместитель председателя жюри

3.Мининкова Татьяна Владимировна

4.Плотникова Марина Александровна

5.Юшманова Галина Анатольевна

Приложение 4

Составы апелляционных комиссий школьного этапа ВсОШ

в 2024-2025 учебном году

	Предмет
	ФИО
	Должность

	Астрономия
	Вольф

Александр Владимирович
	ст. преподаватель ФГБОУ ВО «АлтГПУ», ведущий специалист УНИЛ «Исследование космического пространства», председатель комиссии

	Карамзина

Алёна Евгеньевна
	ЦМИТ "Команда", магистрант ФГБОУ ВО «АлтГУ»

	Юдинцев

Алексей Юрьевич
	к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

	Биология
	Шапетько

Елена Васильевна
	к.б.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ», председатель комиссии

	Бородулина

Ирина Дмитриевна
	к.с/х.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

	Соломонова

Марина Юрьевна
	к.б.н., доцент ФГБОУ ВО "АлтГУ"

	Улитина

Оксана Михайловна
	к.б.н., доцент ФГБОУ ВО «АГМУ»

	Информатика
	Афонина

Марина Викторовна
	к.п.н., доцент кафедры теоретических основ информатики ФГБОУ ВО «АлтГПУ», председатель комиссии

	Зоммер

Павел Яковлевич
	заместитель начальника управления цифрового развития ФГБОУ ВО «АлтГПУ»

	Васильев

Антон Владимирович
	ПАО «Россети Сибирь» - филиал Алтайэнерго

	Математика
	Саженков

Александр Николаевич
	к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ», председатель комиссии

	Оскорбин

Дмитрий Николаевич
	к.ф.-м.н., доцент ФГАОУ ВО «МФТИ»

	Клепиков

Павел Николаевич
	к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

	Никитенко

Олег Викторович
	ст. преподаватель ФГБОУ ВО «АлтГТУ»

	Физика
	Аполонский

Александр Николаевич
	к.т.н., доцент БТИ филиал ФГБОУ ВО «АлтГТУ», председатель комиссии

	Соломатин

Константин Васильевич
	к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

	Агейкова

Людмила Николаевна
	к.ф-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГТУ»

	Андрухова

Татьяна Витальевна
	к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

	Егоров

Александр Владимирович
	к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

	Химия
	Маноха

Анастасия Михайловна
	к.т.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГТУ им. И.И. Ползунова», председатель комиссии

	Коньшин

Вадим Владимирович
	д.х.н., заведующий кафедрой «Химическая технология» ФГБОУ «АлтГТУ им. И.И. Ползунова»

	Мурыгина

Ирина Николаевна
	к.т.н., ст. преподаватель ФГБОУ «АлтГТУ им. И.И. Ползунова»

	Литература , русский язык
	Чередова Галина Александровна
	Руководитель ММО учителей русского языка и литературы

	Кокорина Нина Александровна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ «Змеиногорская СОШ №3»

	Ельцова Елена Владимировна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»

	История , обществознание, право
	Курьянова Галина Семеновна
	Руководитель ММО учителей обществознания и истории

	Сазонова Марина Михайловна
	Учитель истории и обществознания МБОУ «Барановская СОШ»

	Коротовская Светлана Александровна
	Учитель истории и обществознания МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»

	Экономика
	Скорых Людмила Анатольевна
	Руководитель ММО учителей математики

	Грищенкова Елена Алексеевна
	Учитель математики МБОУ «Змеиногорская СОШ №3»

	Шевченко Яна Геннадьевна
	Учитель математики МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»

	Искусство (МХК)

	Хорошилова Ирина Владимировна
	Руководитель ММО учителей музыки, ИЗО

	Штырц Геннадий Викторович
	Учитель музыки МБОУ «Змеиногорская СОШ № 1»

	Анпилогова Татьяна Петровна
	МБОУ «Карамышевская СОШ»

	Экология
	Ветлугина Любовь Ивановна
	Руководитель ММО учителей биологии, химии

	Караман Татьяна Владимировна
	Учитель биологии, химии МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»

	Рогова Лидия Петровна
	Учитель биологии, химии МБОУ «Карамышевск5ая СОШ»

	География
	Игошина Ольга Николаевна
	Руководитель ММО учителей географии

	Залевская Людмила Викторовна
	Учитель географии МБОУ «Змеиногорская СОШ №3»

	Алилова Венера Кашаповна
	Учитель географии МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»

	Иностранные языки
	Литвинова Татьяна Владимировна
	Руководитель ММО учителей иностранного языка

	Лындина Наталья Владимировна
	Учитель немецкого языка МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»

	Тащанина Наталья Игоревна
	Учитель английского языка МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3»

	Физическая культура, ОБЗР
	Серебрякова Татьяна Юрьевна
	Руководитель ММО учителей физической культуры

	Якоби Сергей Васильевич
	Учитель ОБЗР МБОУ «Барановская СОШ»

	Бортникова Людмила Леонидовна
	Учитель физической культуры МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3»

	Труд (технология)
	Акимова Дарья Павловна
	Руководитель ММО учителей трудового обучения

	Якоби Сергей Васильевич
	Учитель труда (технологии) МБОУ «Барановская СОШ»

	Майбуров Егор Александрович
	Учитель труда (технологии) МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»

Приложение 5

Информация МБОУ ___________________________________

о странице сайта школы об организации  проведения ВсОШ в 2024-2025 уч. г.

	Наименование ОО
	Ссылка на страницу сайта о проведении ВсОШ

	МБОУ Беспаловская СОШ
	https://shkolabespalovskaya-r22.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov-vsosh/ukazhite-nazvanie.html

Приложение 6
                              Организаторы        в аудитории и вне аудитории         Беспаловск
	Дата
	Предмет
	Аудитория
	Вне аудитории

	26 сентября 2024г.
	Литература
	Яровенко С.С.
	Масловский И.Н.

	 27 сентября 2024 г.
	Астрономия (образовательный центр Сириус)
	Яровенко С.С.
	Белоусов В.А

	30 сентября 2024 г.
	История
	Яровенко С.С.
	Алтухов А.Н.

	01 октября 2024 г.
	Физическая культура
	Яровенко С.С.
	Алтухов А.Н.

	02 октября 2024 г.
	Право
	Яровенко  С.С.
	Масловский И.Н.

	              03 октября 2024г
	Экономика
	Яровенко С.С.
	Белоусов В.А

	04 октября 2024г
	Физика (образовательный центр Сириус)
	Яровенко С.С.
	Алтухов А.Н.

	07 октября 2024г
	Английский  язык
	Яровенко С.С.
	Алтухов А.Н.

	08 октября 2024г
	Русский язык
	Яровенко С.С.
	Масловский И.Н.

	09 октября 2024г
	Искусство (МХК)
	Яровенко  С.С.
	Белоусов В.А

	10 октября 2024г
	Биология 7-11 кл. (образовательный центр Сириус)
	Яровенко С.С.
	Алтухов А.Н.

	11 октября 2024г
	Биология 5-6кл. (образовательный центр Сириус)
	Яровенко С.С.
	Алтухов А.Н.

	14 октября 2024г
	ОБЗР
	Яровенко С.С.
	Масловский И.Н.

	15 октября 2024г
	Химия(образовательный центр Сириус)
	Яровенко С.С.
	Белоусов В.А

	16 октября 2024г
	Обществознание
	Яровенко  С.С.
	Алтухов А.Н.

	17 октября 2024г
	Математика 7-11класс
	Яровенко С.С.
	Алтухов А.Н.

	18 октября 2024г
	Математика 4-6 класс
	Яровенко С.С.
	Алтухов А.Н.

	21 октября 2024г
	Экология
	Яровенко С.С.
	Масловский И.Н.

	22 октября 2024г
	Технология (четыре профиля)
	Яровенко С.С.
	Белоусов В.А

	23  октября 2024г
	География
	Яровенко  С.С.
	Алтухов А.Н.

	24 октября 2024г.
	Немецкий язык
	Яровенко С.С.
	Алтухов А.Н.

	25октября 2024г.
	Информатика (образовательный центр Сириус)
	Яровенко  С.С.
	Алтухов А.Н.

                                                                                                                   Приложение 7

Организаторы        в аудитории  и вне аудитории         Черепановск

	Дата
	Предмет
	 Аудитории
	Вне аудитории

	26 сентября  2024г.
	Литература
	Коровина Н.Д
	Третьякова Л.В.

	 27 сентября 2024 г.
	Астрономия (образовательный центр Сириус)
	Коровина Н.Д.
	Третьякова Л.В.

	30 сентября 2024 г.
	История
	Коровина  Н.Д.
	Третьякова Л.В..

	01 октября 2024 г.
	Физическая культура
	Коровина Н.Д.
	Третьякова Л.В.

	02 октября 2024 г.
	Право
	Коровина Н.Д.
	Третьякова Л.В.

	              03 октября 2024г
	Экономика
	Коровина  Н.Д.
	Третьякова Л.В..

	04 октября 2024г
	Физика (образовательный центр Сириус)
	Коровина Н.Д.
	Третьякова Л.В.

	07 октября 2024г
	Английский  язык
	Коровина Н.Д.
	Третьякова Л.В.

	08 октября 2024г
	Русский язык
	Коровина  Н.Д.
	Третьякова Л.В..

	09 октября 2024г
	Искусство (МХК)
	Коровина Н.Д.
	Третьякова Л.В.

	10 октября 2024г
	Биология 7-11 кл. (образовательный центр Сириус)
	Коровина Н.Д.
	Третьякова Л.В.

	11 октября 2024г
	Биология 5-6кл. (образовательный центр Сириус)
	Коровина  Н.Д.
	Третьякова Л.В..

	14 октября 2024г
	ОБЗР
	Коровина Н.Д.
	Третьякова Л.В.

	15 октября 2024г
	Химия(образовательный центр Сириус)
	Коровина Н.Д.
	Третьякова Л.В.

	16 октября 2024г
	Обществознание
	Коровина Н.Д.
	Третьякова Л.В.

	17 октября 2024г
	Математика 7-11класс
	Коровина Н.Д.
	Третьякова Л.В.

	18 октября 2024г
	Математика 4-6 класс
	Коровина  Н.Д.
	Третьякова Л.В..

	21 октября 2024г
	Экология
	Коровина Н.Д.
	Третьякова Л.В.

	22 октября 2024г
	Технология (четыре профиля)
	Коровина Н.Д.
	Третьякова Л.В.

	23  октября 2024г
	География
	Коровина  Н.Д.
	Третьякова Л.В..

	24 октября 2024г.
	Немецкий язык
	Коровина Н.Д.
	Третьякова Л.В.

	25октября 2024г.
	Информатика (образовательный центр Сириус)
	Коровина Н.Д.
	Третьякова Л.В.